Дело № 2-1516-2101/2024
УИД 86MS0021-01-2024-001958-88
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Нижневартовск				                         	          24 апреля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Трифонова Л.И., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №1 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
при секретаре Уденеевой Л.Ф.,
в отсутствие представителя истца ООО «Феникс», ответчика Щербакова Д.В., (заявление об отказе в иске в связи с пропуском срока исковой давности),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Феникс» к Щербакову Дмитрию Вячеславовичу о взыскании задолженности по кредитному договору №47016121594 от 04.07.2011 года, заключенному между должником и КБ «Ренессанс Кредит» (ООО) за период с 21.08.2013 по 08.10.2019 в размере 29583,59 рублей, расходов по уплате государственной пошлины в размере 1087,51 рублей, право требования истца основано на договоре уступки прав требования от 08.10.2019 г.,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований ООО «Феникс» (ИНН 7713793524) к Щербакову Дмитрию Вячеславовичу (паспорт …) о взыскании задолженности по кредитному договору №47016121594 от 04.07.2011 года – отказать, в связи с пропуском срока исковой давности.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд ХМАО - Югры через мирового судью судебного участка № 1.

…
Мировой судья 							Л.И. Трифонова